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Биланс на состојба 2015 година

БИЛАНС НА СОСТОЈБА НА 31.12.2015
2014 2015

Актива (денари) (денари)

Постојани средства 302,443,454 337,694,245

Материјални средства 52,194,655 47,614,152

Градежни објекти 19,510,637 19,286,110

Опрема 32,684,018 28,328,042

Други материјални средства 0

 Материјални и нематеријални вложувања во подготовка 250,248,799 290,080,093

Парични средства, краткорочни побарувања и активни 

пресметковни сметки 162,374,828 143,989,742

Парични средства 115,536,209 103,308,496

Жиро сметка 20,189,852 15,251,095

Благајна 422,394 436,579

Девизна сметка 63,731,100 56,812,848

Издвоени парични средства и акредитиви 30,750,000 30,500,000
Други парични средства 442,863 307,974

Купувачи 20,058,871 21,089,858
Други краткорочни побарувања 21,312,588 19,591,388

Активни временски разграничувања 5,467,160 0

Материјали, резервни делови, ситен инвентар 57,557,275 50,935,646
ВКУПНО АКТИВА 522,375,557 532,619,633

Пасива
 Извори на деловните средства 388,649,498 417,317,992

Деловен фонд 302,443,453 337,694,244

Деловен фонд - опрема 57,517,943 50,935,646

 Ревалоризациона резерва 28,688,102 28,688,102

Краткорочни обврски 11,123,878 5,307,626

Добавувачи 5,467,161 3,087,116

Обврски спрема државата и други институции за даноци и 

придонеси и други обврски 5,656,717 2,220,510

Други краткорочни обврски 0 0

Пасивни временски разграничувања  121,526,406 108,918,240

Пасивни временски разграничувања пресметани и однапред 

наплатени приходи 83,184,921 80,024,162

Дел од вишокот на приходите пренесен во наредната година 38,341,485 28,894,078

Извори на средства за други намени 1,075,775 1,075,775
ВКУПНО ПАСИВА 522,375,557 532,619,633



Биланс на приходи и расходи 2015 година

ПРИХОДИ 2015 ГОДИНА

2014 2015

(денари) (денари)

1. Приходи од натпреварувања на македонските 

репрезентации

Приходи од ТВ права 79,930,000 148,000

Приходи од влезници 1,209,853 5,988,247

Вкупно: 81,139,853 6,136,247

Овој приход за ТВ права се однесува на

репрезентација до 21 година. Поради воведувањето

на централизиран маркетинг од страна на УЕФА, во

2015 година приходот за ТВ права за националната

А селекција е прикажан во приходите од УЕФА. 

2. Приходи од ангажирање на комисии и стручна 

служба

Дисциплински мерки (картони и казни) 5,642,848 6,402,258

Приходи од лиценцирање (А, Б и Про лиценци) 9,134,982 4,797,678

Приходи од котизација 14,831,165 12,812,391

Приходи од ИТЦ, регистрација на играчи 768,000 2,194,100

Приходи од полагање - контролори и судии 186,000 243,000

Приходи од продажба на книшки и обрасци 347,410 261,770

Вкупно: 30,910,405 26,711,197

3. Приходи од ФИФА и УЕФА

Девизни приходи и приходи од ФАП 49,349,084 55,843,305

Хет трик програма 35,232,544 33,539,594

Приходи за учество на наши клубови во 

меѓународни натпреварувања 69,534,650 /

Приход од УЕФА - донации 263,281,921

Вкупно: 154,116,278 352,664,820

Приходите од ФАП програмата се однесуваат на А

репрезентацијата, У-21, младите селекции, женски

фудбал и судии.

Приходот од УЕФА кој се однесува на нашите

клубови во меѓународните натпреварувања во 2015

година не се прикажува како приход, ниту како

расход бидејќи истите средства само поминуваат

преку сметката на ФФМ.
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Биланс на приходи и расходи 2015 година

2014 2015

(денари) (денари)

4. Други останати приходи

Спонзорства, донации од Агенција за млади и спорт 4,870,786 4,801,761

Приходи од камати и курсни разлики 1,156,298 2,427,079

Пренесен вишок на приходи од претходна година 181,385,049 38,341,486

Приходи од продадени билети за Лига шампиони 

(истите ФФМ ги купува од УЕФА) 1,125,075 1,038,834

Приходи од неискористени авио билети 1,434,928 492,710

Приходи од казни УЕФА (задржани од кубови) 276,750 2,468,000

Приход од користење на терени на Тренинг центар 204,608 302,391

Приходи од Фан шоп 116,728 916,018

Останати приходи 762,085 4,629,342

Вкупно: 191,332,307 55,417,621

Како заеднички проект со Агенцијата за млади и

спорт, функционира Академијата за млади

фудбалери, како и отварање aкадемии во другите

градови.

Вкупно приходи: 457,498,843 440,929,885
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Биланс на приходи и расходи 2015 година

 ТРОШОЦИ 2015 ГОДИНА

2014 2015

(денари) (денари)

1. Одржување организација на натпревари

Вкупно: 93,325,584 110,786,346

Трошоците за организација на натпреварите се

однесуваат на натпреварите на сите национални

селекции (сместување, превоз, повик, премии итн.),

како и натпреварите во домашното првенство.

2. Трошоци кон ФИФА и УЕФА

Вкупно: 620,000 876,505

Трошоците се однесуваат на годишни чланарини.

3. Учество на наши клубови во меѓународни натпреварувања

Вкупно: 69,670,430 /

Приходот од УЕФА кој се однесува на нашите

клубови во меѓународните натпреварувања во 2015

година не се прикажува како приход, ниту како

расход бидејќи истите средства само поминуваат

преку сметката на ФФМ.

4. Функционирање на органи и тела на ФФМ

Комисии на ФФМ 6,641,781 5,350,100

Собрание на ФФМ 1,990,682 1,511,538

Меѓународна соработка, патувања во странство, 

странски делегации 2,227,812 1,186,000

Трошоци Управен одбор 1,950,200 3,024,000

Налози (судиски, контролорски и делегатски за сите лиги) 26,026,363 23,690,000

Вкупно: 38,836,838 34,761,638

5. Развој на фудбалскиот спорт

Вкупно: 14,991,902 16,890,000

Овие трошоци се однесуваат на семинари од сите

структури (тренери, судии, младински фудбал,

Грасрут и Академија)
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Биланс на приходи и расходи 2015 година

2014 2015

(денари) (денари)

6. Инфраструктура

Спортска опрема 11,502,584 12,064,000

ИТ сектор - Комет 2,684,553 1,352,342

Инфраструктура стадиони и терени 84,809,171 69,264,500

Набавка на основни средства - механизација 2,578,558 /

Соблекувални и трибини Тренинг центар ФФМ / 45,865,651

Вкупно: 101,574,866 128,546,493

Со донација од ФИФА и УЕФА изградени се

соблекувални и трибини (со ВИП дел, фитнес сала)

на Тренинг центарот на ФФМ, како и фудбалски

терени низ целата држава.

7. Режија на ФФМ

Канцелариски и потрошен материјал 1,616,253 2,986,335

Комуналии, струја 2,867,374 3,386,191

ПТТ, телефони, мобилни и поштарина 4,704,092 5,726,489

Провизија во банки и курсни разлики 1,139,710 2,202,023

Печатарски услуги 1,125,082 2,456,245

Услуги од други лица 799,481 932,717

Репрезентација - угостителски услуги 1,541,133 2,727,395

Одржување, регистрации и гориво за службени возила 1,682,608 1,780,500

Закупнина на простории 2,539,002 2,049,730

Шпедитерски услуги, царина 12,187,470 12,480,493

Адвокатски услуги 748,307 749,800

Графички услуги 261,306 930,200

Авторски хонорари 528,812 330,920

Издатоци за спортски активности 475,112 998,900

Одржување на компјутери и програми 123,000 191,523

Маркетинг 4,442,196 4,950,600

Останато 360,208 950,000

Вкупно: 37,141,146 45,830,061

8. Лични трошоци на вработени во ФФМ

Бруто плати за вработените 29,872,429 38,360,601

Поради измени во законската регулатива за

задолжително социјално осигурување има промени

во однос на претходната година.
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Биланс на приходи и расходи 2015 година

2014 2015

(денари) (денари)

9. Трошоци исплатени по договор за повремени работи
Трошоци за лица по Договор за повремени работи 

(надворешни соработници, селектори) 21,120,994 26,926,800

Тука влегуваат исплатите на сите селектори, лица

под договор и сите останати ангажирани лица и

соработници кои учествуваат во активностите на

ФФМ. Во 2015 година зголемен е бројот на

пријателски натпревари за сите селекции како и

селективни натпревари за младите категории. Тука

е вклучен и надоместот за оштета за селекторот на А

репрезентацијата.

10. Останати трошоци

Персонален данок и ДДВ 6,653,025 6,836,853

Останати трошоци 318,464 /

Вкупно: 6,971,489 6,836,853

Вкупно трошоци: 414,125,678 409,815,297

Вишок на приходи над расходи пред оданочување 31,114,588

Данок на добивка 2,220,510

Остварен нето вишок по оданочување 28,894,078
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